П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«22»октября 2024 г. №58
Об  исполнении бюджета
Александровского сельского поселения
 за 9 месяцев 2024г.

В соответствии с Уставом Александровского сельского поселения Быковского муниципального района,  со статьей 79Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Александровском  сельском поселении утвержденного решением Александровской сельской  Думы от 14.11.2023г.    № 63/100

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев  2024 года по доходам в сумме 3498,0тыс. рублей при годовом плане  4883,8 тыс.рублей, по расходам в сумме 3586,3 тыс.рублей при годовом плане 5152,4  тыс. рублей.
(Приложение № 1.)
2. Утвердить  расходы по муниципальным служащим органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание. (Приложение № 2).
3. Получателям бюджетных средств эффективно использовать средства местного бюджета в соответствии с их целевым назначением.
4. Настоящее положение подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы администрации Александровского сельского поселения
Быковского муниципального района                                                                С.С.Исмакова

                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                             Утверждено:
                                                                                                 Постановлением администрации
                                                                                                 Александровского сельского
                                                                                                 поселения
                                                                                                 от22 .10.2024 г. №58
        Исполнение доходов бюджета  Александровского сельского поселения
за 9 месяцев 2024 г.

	тыс. руб.

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План
	Исполнение

	Раздел 1. ДОХОДЫ

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	270,0
	170,8

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	270,0
	170,8

	100 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ)РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  РФ
	379,4
	271,3

	100 103 02230 01 0000  110
	Доходы от уплаты акцизов

	197,9
	140,8

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	0,9
	0,8

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	205,2
	147,9

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-24,6
	-18,2

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	20,0
	10,8

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20,0
	10,8

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	270,0
	64,3

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	10,0
	3,4

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	260,0
	60,9

	182 1 16 18000 02 0000 140
	Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах, подлежащих зачислению в бюджеты субъектов РФ по нормативу.
	5,0
	17,9

	 182 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления
	0
	0,2

	943 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,0
	0,0

	943 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений
	139,4
	116,1

	943 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы
	0,0
	4,0

	943 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3798
	2842,6

	973 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджета
	819,0
	614,3

	943 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	87,2
	61,4

	943 2 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	2,1
	1,6

	943 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2889,7
	2165,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4883,8
	3498,0

	И.о главы  администрации
Александровского сельского поселения     С.С.Исмакова

Исполнение расходов бюджета Александровского сельского поселения за 9 месяцев 2024 г.

	тыс. руб.

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План
	Исполнение

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3218,6
	2590,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	693,8

	654,2

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных Администраций
	1181,0
	880,6

	0107
	Обеспечение проведения выборов
	122,8
	122,8

	0111
	Резервные фонды
	3,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1218,0
	932,6

	0200
	Национальная оборона
	87,2
	61,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	87,2
	61,4

	0400
	Национальная экономика
	858,0
	324,4

	0409
	Дорожное хозяйство
	858,0
	324,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301,6
	93,9

	0503
	Благоустройство
	301,6
	93,9

	0700
	Образование, молодежная политика
	385,5
	350,8

	0707
	Организация мероприятий по работе с молодежью
	385,5
	350,8

	0800
	Культура, кинематография
	231,3
	115,6

	0801
	Культура
	231,3
	115,6

	1200
	Средства массовой информации
	70,2
	50,0

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	70,2
	50,0

	000 0000 000000 000 960
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5152,4
	3586,3

	007900000000000000
	Профицит  бюджета

	-88,3

                                                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                 Утверждено:
                                                                                                 Постановлением администрации
                                                                                                 Александровского  сельского
                                                                                                 поселения
                                                                                                                                        от 22 октября 2024 г. №58

                                                                 Сведения
 о численности муниципальных служащих администрации Александровского сельского        поселения, работников муниципальных учреждений и затрат на их содержание.

	№ п/п
	Наименование
	Численность
	Расходы на денежное содержание ( тыс.руб.)

	1
	Муниципальные служащие
	1
	193,0

	2
	Работники администрации
	2
	363,7

	3
	Работники МКУ «Александровска»
	         4
	[bookmark: _GoBack]760,2